ПРОЕКТ

ДОГОВОР

возмездной уступки прав (цессии) №___
г. Саранск

                                                               «____» _______ 202_г.
ООО «Топливная компания» (430005, РМ, г. Саранск, пр. Ленина, д.21, оф.517, ОГРН 1111326000400, ИНН 1326217843, КПП 132601001), в лице конкурсного управляющего Насакина О.Е., действующего на основании Решения Арбитражного суда РМ по делу № А39-604/2021 от 18.05.2022г., именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,
и ______________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий «Договор» о нижеследующем:

1. Цедент на основании протокола результатов проведения торгов № ______ от __.__.202_г. по продаже имущества ООО «Топливная компания», торги проводились на сайте http://www.nistp.ru/ в сети «Интернет», торги № _________, в соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в соответствии со ст.ст. 382-390 Гражданского кодекса Российской Федерации уступает Цессионарию право требования долга, в т.ч.:

1.1 ------
Цессионарий принимает все вышеуказанные права требования по вышеуказанным обязательствам в полном размере и в соответствии с условиями настоящего договора.
2. Права, указанное в п. 1 настоящего договора, подтверждены вышеуказанными документами, обязательства по которым перед Цедентом не исполнены.
3. Уступка права требования по настоящему договору является возмездной.
Общая продажная стоимость прав требований составляет __________ рублей 00 копеек. Задаток в размере ________ рублей ____ копеек, уплаченный Цессионарием засчитывается в счет оплаты права требования.
За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить __________________рублей _____ копеек.
Оплата производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора.
4. К Цессионарию переходят все права (требования) долга к Должнику в том же объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода прав (требований) по настоящему договору, после полной оплаты прав требования.
5. Для реализации требований Цессионария, Цедент одновременно с подписанием настоящего договора передает Цессионарию копии документов, удостоверяющих права требования, указанные в п. 1 настоящего договора, в день подписания настоящего договора.

6. Цедент обязан уведомить Цессионария о всех возражениях Должников против требований Цедента.

Цедент обязуется уведомить Должника об уступке прав и обязанностей, указанных в пунктах 1 настоящего договора.

7. Цедент отвечает перед Цессионарием за полноту и достоверность передаваемых ему документов. При этом Цедент не отвечает перед Цессионарием за неисполнение этого требования Должниками.

8. Стороны договора подтверждают, что не лишены правоспособности, а их представители не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями препятствующими осознать суть данного договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить настоящий договор на крайне невыгодных для себя условиях.
9. В случае необходимости Цедент принимает участие в суде на стороне Цессионария.
10. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

11. Настоящий договор действует до исполнения сторонами своих обязательств по нему.
12. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны по договору.
13. Юридические адреса и подписи Сторон:
	Цедент
	Цессионарий

	ООО «Топливная компания»

430005, РМ, г. Саранск, пр. Ленина, д.21, оф.517

ОГРН 1111326000400, ИНН 1326217843, КПП 132601001

р/с № 40702810715820002456 в Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО), БИК 044525411, к/с № 30101810145250000411
Конкурсный управляющий

__________________________ О.Е. Насакин
	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________ ______________

Акт приёма передачи документации
по договору возмездной уступки прав (цессии) №_ от «___» ______ 202_г.
г. Саранск

                                                               «__» ___ 202_г.
ООО «Топливная компания» (430005, РМ, г. Саранск, пр. Ленина, д.21, оф.517, ОГРН 1111326000400, ИНН 1326217843, КПП 132601001), в лице конкурсного управляющего Насакина О.Е., действующий на основании Решения Арбитражного суда РМ по делу № А39-604/2021 от 18.05.2022г., именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,

и _________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий «Акт» о том, что указанная в договоре возмездной уступки прав (цессии) №___ от «___» ______ 202__г. документация (в копиях), а именно:
-
.
передана от Цедента к Цессионарию в соответствии с настоящим Актом.
Претензий по передаче документации по договору возмездной уступки прав (цессии) №__ от «___» _____ 202__г. у сторон не имеется.
	Цедент
	Цессионарий

	ООО «Топливная компания»

430005, РМ, г. Саранск, пр. Ленина, д.21, оф.517

ОГРН 1111326000400, ИНН 1326217843, КПП 132601001

№ 40702810402280001839 Ф-Л Приволжский ПАО БАНК "ФК Открытие", БИК 042282881, к/с № 30101810300000000881
Конкурсный управляющий

__________________________ О.Е. Насакин
	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________ ______________

4
1